tatem, deposito tumore, descendit, tractaturque, qualiter non quod rex voluerat, sed quod sacerdos petierat conpleretur. Ad stationis quietem rex exercitusque se recipit; pacis securitatem fidelissimam pollicetur, ea conditione, ut venia, quam ipse praestiterat, ab imperatore vel ab Aetio peteretur. Interea per intercessionem et meritum sacerdotis rex compressus est, exercitus revocatus, provinciae vastationibus absolutae.

(40) Causam sane Aremoricanae regionis, quae necessitatem peregrinationis indixerat, obtenta venia et securitate perpetua, ad proprium obtinisset arbitrium, nisi Tibattonis perfidia mobilem et indisciplinatum populum ad rebellionem pristinam revocasset. Quo facto et intercessio sacerdotis evanuit, et imperialis crudelitas circumscriptione frustrata est. Qui tamen pro calliditate multiplici brevi poenas perfidae temeritatis exsolvit.

15/a HERICUS AUTISSIODORENSIS, *Vita metrica Germani*, 120, 158:

(120) Gens inter geminos notissima clauditur amnes
Armoricana prius veteri cognomine dicta;
torva, ferox, ventosa, procax, incauta, rebellis,
inconstans, disparque sibi novitatis amore,
prodiga verborum; sed non et prodiga facti:
dicere plus, fecisse minus, taxatur honestum.
Regibus hanc fidei nunquam servasse tenorem
saepibus expertum. Quare, quo principe felix
tunc quoque florebat titulis respublica priscis,
magna salus patriae, nomen fuit Aetius illi,
pertaesus tumidae mores et crimina gentis,
vastandam rigidis tandem permisit Alanis.

(158) Venerat ille quidem, poscentibus Armoricanis,
pacturus veniam scaevae pro crimine gentis.
Cessit res votis; mox annuit induperator;
arbitrio patris constarunt cuncta beati.
Et foret illa quidem firmissima cautio pacis;
mobilis at priscae revomens contagia fraudis
natio, pestiferum solito meditata duellum,
ausa est Romanas in sese armare secures.
Hoc et pontificis fuit intercessio cassa,
et si quid feritas praefixerat imperialis,
conflatum in miseros atroci sorte pendit.

15/b HERICUS AUTISSIODORENSIS, *De miraculis Germani*, 24, 25:

(24) Vir magnificus Aetius ea tempestate reipublicae patricius ac rector datus, Armoricani provocatus insolentia populi, cuius leves et indisciplinati animi raro unquam erga principes fidei servavere constantiam, Eochari Alanorum regi ferocissimo regionem illam pro rebellionis ultione invadendam, subiugandam, vastandamque permiserat. Quam cum barbarus crudelissime invasisset, non tam praedae congerie, quam caede allectus et sanguine; beatissimus Germanus, iam ei progressu armatoque inter hostiles impetus occurrens, mirabili auctoritatis constantia, quodque universis ab eo patratis miraculis aestimo praefendum, animum compulit ferocem deponere, exercitum revocare, a provinciae vastatione desistere; ea conditione tamen, ut venia, quam barbarus praestiterat, ab imperatore vel ab Aetio